
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 안전도시과

안전도시과 9,606,246 8,218,965 1,387,281

국 39,076 39,076 0

시 137,906 21,406 116,500

구 9,429,264 8,158,483 1,270,781

재해 및 재난예방 4,213,281 4,345,210 △131,929

시 31,500 0 31,500

구 4,181,781 4,345,210 △163,429

재해·재난 예방 및 복구 4,213,281 4,345,210 △131,929

시 31,500 0 31,500

구 4,181,781 4,345,210 △163,429

재난종합관리 110,333 104,393 5,940

405 자산취득비 5,940 0 5,940

01 자산및물품취득비 5,940 0 5,940

○재난안전통신망 단말기 구매 5,940 0 5,940990,000원*6대

풍수해 보험운영 사업 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○풍수해보험 운영 사업 3,000 0 3,0003,000,000원

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

시설물 안전 및 유지관리 50,000 40,000 10,000

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○2종시설 산복교 외 2개소 정기안전점검 용역(

하반기) 10,000 0 10,00010,000,000원

여름철 자연재난 대비 수방장비 및 자재구입 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○여름철 자연재난 대비 수방장비 및 자재구입

10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

폭염 저감시설 설치 및 소모성 물품 구매 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○폭염 저감시설 설치 6,000 0 6,0006,000,000원
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부서: 안전도시과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,000 0 6,000

코로나19 제2차 재난긴급생활지원금 지급 3,934,100 4,134,150 △200,050

301 일반보전금 3,934,100 4,134,150 △200,050

01 사회보장적수혜금 3,934,100 4,134,150 △200,050

○제2차 재난긴급생활지원금 지급

3,934,100 4,134,150 △200,050경정 3,934,100,000원

코로나19 제2차 재난긴급생활지원금 지급 TF팀 운영 9,368 19,167 △9,799

201 일반운영비 9,368 19,167 △9,799

01 사무관리비 9,368 19,167 △9,799

○복사기·프린터 대여 375 1,100 △725

○홍보물 제작 2,870 5,070 △2,200

ㅇ서식 0 2,200 △2,200

○급량비 0 720 △720

○컴퓨터 임차 648 5,000 △4,352

○동주민센터 복사기 임차 3,726 5,400 △1,674

○동주민센터 복사용지 844 972 △128

경정 375,000원

경정 0원

경정 0원

경정 648,000원

경정 3,726,000원

경정 844,000원

겨울철 재난관리 안전사업 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○한파대책비 14,000 0 14,00014,000,000원

시 14,000 0 14,000

재해위험옹벽 등 안전관리 지원 25,000 0 25,000

301 일반보전금 25,000 0 25,000

01 사회보장적수혜금 25,000 0 25,000

○재해위험옹벽 등 안전관리 지원

25,000 0 25,0005,000,000원*5개소

연안지역 안전관리 3,980 0 3,980

201 일반운영비 300 0 300

01 사무관리비 300 0 300

○연안지역 안전관리시설물 운영 300 0 300300,000원

206 재료비 2,400 0 2,400

01 재료비 2,400 0 2,400

○유라리광장 인명구조함 설치

2,400 0 2,4001,200,000원*2개

401 시설비및부대비 1,280 0 1,280

01 시설비 1,280 0 1,280

○유라리광장 구조벨 설치 1,280 0 1,2801,280,000원*1식

도시 야간조명시설 관리 1,044,867 831,867 213,000
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부서: 안전도시과

정책: 도시 야간조명시설 관리

단위: 야간경관개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50,000 0 50,000

구 994,867 831,867 163,000

야간경관개선 1,044,867 831,867 213,000

시 50,000 0 50,000

구 994,867 831,867 163,000

가로등 및 보안등 확충 및 선로정비 567,929 404,929 163,000

401 시설비및부대비 567,929 404,929 163,000

01 시설비 567,929 404,929 163,000

○노후 배전함 교체 공사 80,000 0 80,000

○광복로 일원 조도개선 사업 60,000 0 60,000

○지하보도 배수펌프 교체 공사

23,000 0 23,000

4,000,000원*20면

526,315원*114등

5,750,000원*4대

고가길 일원 가로등 정비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○고가길 일원 가로등 정비 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

행복도시추진 133,035 98,035 35,000

시 35,000 0 35,000

구 98,035 98,035 0

옥외광고물 관리 133,035 98,035 35,000

시 35,000 0 35,000

구 98,035 98,035 0

옥외광고물 시설물 관리 87,200 52,200 35,000

시 35,000 0 35,000

구 52,200 52,200 0

401 시설비및부대비 86,000 51,000 35,000

시 35,000 0 35,000

구 51,000 51,000 0

01 시설비 86,000 51,000 35,000

○불법광고물 부착방지시트 설치

77,000 42,000 35,000경정 77,000,000원

시 35,000 0 35,000

구 42,000 42,000 0

구민의 안전한 생활보장 224,188 216,732 7,456

국 3,014 3,014 0

시 10,587 10,587 0

구 210,587 203,131 7,456

민방위 역량 강화 224,188 216,732 7,456

국 3,014 3,014 0

시 10,587 10,587 0

구 210,587 203,131 7,456

민방위장비 관리 10,000 2,544 7,456
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부서: 안전도시과

정책: 구민의 안전한 생활보장

단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,272 1,272 0

구 8,728 1,272 7,456

201 일반운영비 10,000 2,544 7,456

시 1,272 1,272 0

구 8,728 1,272 7,456

01 사무관리비 10,000 2,544 7,456

○민방위 대피시설 다국어 야광표지판 설치

7,456 0 7,4567,456,000원

녹색도시 조성 2,051,523 852,523 1,199,000

국 36,062 36,062 0

시 10,819 10,819 0

구 2,004,642 805,642 1,199,000

녹지대 확충 및 관리 2,051,523 852,523 1,199,000

국 36,062 36,062 0

시 10,819 10,819 0

구 2,004,642 805,642 1,199,000

가로화단 및 쉼터관리(전환사업) 1,729,741 530,741 1,199,000

401 시설비및부대비 1,456,600 257,600 1,199,000

01 시설비 1,456,600 257,600 1,199,000

○시유재산 매입 1,159,000 0 1,159,000

ㅇ양묘장(2개소) 및 쉼터(1개소)

1,139,000 0 1,139,000

ㅇ양묘장 정리 20,000 0 20,000

○하늘쉼터 정비사업 20,000 0 20,000

○쉼터 시설물 유지관리

60,000 40,000 20,000

1,139,000,000원

20,000,000원

20,000,000원*1식

경정 4,000,000원*15개소

초화구입 및 양묘장 운영(전환사업) 109,600 109,600 0

206 재료비 71,600 91,600 △20,000

01 재료비 71,600 91,600 △20,000

○꽃나무(지피 포함) 0 20,000 △20,000경정 0원

401 시설비및부대비 38,000 18,000 20,000

01 시설비 38,000 18,000 20,000

○꽃나무(지피 포함) 식재 20,000 0 20,00020,000,000원

행정운영경비(안전도시과) 1,554,182 1,512,227 41,955

인력운영비 1,429,173 1,387,218 41,955

도로보수원 인력운영비 1,201,690 1,166,487 35,203

101 인건비 1,201,690 1,166,487 35,203

03 무기계약근로자보수 1,201,690 1,166,487 35,203

○도로보수원 1,201,690 1,166,487 35,203

ㅇ기본급 789,366 767,868 21,498

ㅇ상여금 76,306 74,229 2,077

·명절휴가비 52,625 51,192 1,433

경정 3,654,470원*18명*12월

경정 3,654,470원*80%*18명
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부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·성과상여금 23,681 23,037 644

ㅇ복리후생비 30,240 28,080 2,160

·정액급식비 30,240 28,080 2,160

ㅇ초과근무수당 159,863 155,274 4,589

·시간외근무수당

59,444 57,737 1,707

·야간근무수당

7,923 7,699 224

·휴일근무수당 39,640 38,502 1,138

·연차유급휴가수당

52,856 51,336 1,520

ㅇ사용자부담금 117,829 112,950 4,879

·국민연금보험부담금

48,180 46,815 1,365

·국민건강보험부담금

36,724 34,696 2,028

·고용보험부담금

17,666 17,166 500

·산재보험부담금

11,028 10,716 312

·노인장기요양보험부담금

4,231 3,557 674

경정 3,654,470원*36%*18명

경정 140,000원*18명*12월

경정 27,520원*18명*10시간*12월

경정 9,170원*18명*4시간*12월

경정 110,110원*18명*20일

경정 146,820원*18명*20일

경정 1,070,655,000원*4.5%

경정 1,070,655,000원*3.43%

경정 1,070,655,000원*1.65%

경정 1,070,655,000원*1.03%

경정 36,724,000원*11.52%

광고물단속원 인력운영비 93,085 86,333 6,752

101 인건비 93,085 86,333 6,752

03 무기계약근로자보수 93,085 86,333 6,752

○광고물단속원 93,085 86,333 6,752

ㅇ기본급 61,464 55,692 5,772

ㅇ복리후생비 9,673 9,048 625

·정액급식비 3,360 3,120 240

·명절휴가비 4,098 3,713 385

ㅇ초과근무수당 7,042 6,687 355

·연차유급휴가수당

3,420 3,247 173

·시간외근무수당

1,811 1,720 91

·휴일근무수당 1,811 1,720 91

경정 2,560,980원*2명*12월

경정 140,000원*2명*12월

경정 2,560,980원*80%*2명

경정 100,580원*2명*17일

경정 18,860원*8시간*12월

경정 18,860원*8시간*12월

재무활동(안전도시과) 295,500 272,701 22,799

보전지출 22,799 0 22,799

보조금 반환금 22,799 0 22,799

802 반환금기타 22,799 0 22,799

01 국고보조금반환금 11,035 0 11,035

○재난대응 안전한국훈련 2,895 0 2,895

○재난대응 안전한국훈련(이자) 29 0 29

2,895,000원

28,950원
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부서: 안전도시과

정책: 재무활동(안전도시과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 지진 대피장소 표지판 교체(이자)

1 0 1

○민방위 교육운영 및 지원 1,069 0 1,069

○민방위 교육운영 및 지원(이자) 22 0 22

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 570 0 570

○국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)

8 0 8

○민방위대원 화생방 방독면 보급 10 0 10

○민방위대원 화생방 방독면 보급(이자) 1 0 1

○산림서비스도우미 운영지원 999 0 999

○산림서비스도우미 운영지원(이자) 24 0 24

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영

5,350 0 5,350

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영(이자)

57 0 57

480원

1,068,720원

21,920원

570,000원

7,450원

10,000원

810원

998,640원

23,140원

5,350,000원

56,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,764 0 11,764

○광고물 정비 및 안전점검 지원사업

1,543 0 1,543

○광고물 정비 및 안전점검 지원사업(이자)

119 0 119

○옥외광고물 전수조사 사업(이자) 76 0 76

○재난안전관리(상사업비) 100 0 100

○국제안전도시 안전증진 개선사업 20 0 20

○국제안전도시 안전증진 개선사업(이자)

1 0 1

○재난대응 안전한국훈련 2,895 0 2,895

○재난대응 안전한국훈련(이자) 29 0 29

○민방위 교육운영 및 지원 486 0 486

○민방위 교육운영 및 지원(이자) 16 0 16

○민방위 교육훈련 강사수당 2,850 0 2,850

○민방위 교육훈련 강사수당(이자) 39 0 39

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 665 0 665

○국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)

9 0 9

○민방위 대원 화생방 방독면 보급 6 0 6

○민방위 대원 화생방 방독면 보급(이자)

1 0 1

○민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지(이자)

19 0 19

○민방위 장비 관리(이자) 9 0 9

○산림서비스도우미 운영 지원 302 0 302

○산림서비스도우미 운영 지원(이자) 17 0 17

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영

1,605 0 1,605

1,542,040원

118,400원

75,960원

100,000원

19,310원

190원

2,895,000원

28,950원

485,840원

15,790원

2,850,000원

38,100원

665,000원

8,700원

5,030원

860원

18,450원

8,600원

301,400원

16,760원

1,605,000원
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부서: 안전도시과

정책: 재무활동(안전도시과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영(이자)

12 0 12

○풍수해보험 운영 사업 928 0 928

○풍수해보험 운영 사업(이자) 17 0 17

11,860원

927,300원

16,390원
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